
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Num         110    Regist. Gener. 

 
DETERMINA AREA AMM.VA  NUM.     21 

 

 

EMESSO MANDATO 

 

Num.__________del_______________ 

 

                  

 

C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 
Prov. Reggio Calabria 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

 

Oggetto :Assunzione impegno di spesa e approvazione preventivo , per acquisto Kit Bandiere 

italiana/Europea –Con aste e fissaggi per esterno con carrucola e corde; 

CODICE CIG: Z8114BAF02 

 
   L’anno Duemilaquindici  il giorno   VENTISEI                  del mese  MAGGIO 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
-Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 
-Visto il vigente regolamento di contabilità; 
-Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
-Vista  Legge 190/ 2012, , Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  dell' illegalità 
nella pubblica amministrazione; 
-Visto il  Decreto del Presidente della Repubblica- 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici; 
-Vista  la  delibera della G.C. num. 3, del 29\01\2015  ,con la quale è stato  approvato il Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione; 
-Visto il Decreto Sindacale num.  72 del 16/01/2015, con il quale  il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile della Posizione Organizzativa Amministrativa e Affari Generali, con i poteri ad assumere gli 

atti gestionali;  
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei Servizi,  ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato 
dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 

 
 



 
 
 

- CONSIDERATO CHE: 
 
-le bandiere esposte all’esterno della  Sede Municipale, hanno subito, causa le intemperie, un naturale 
deterioramento; 
-al fine di restituirne il dovuto decoro ed il dovuto rispetto del simbolo patriottico, necessita provvedere alla loro 
sostituzione in tempi rapidi; 
 
-VISTA  la deliberazione  della Giunta Municipale n. 24 del 16 aprile 2015, avente all’oggetto “ Atto di indirizzo al 
responsabile del Servizio Amministrativo-  per acquisto bandiere per la sede Municipale”; 
 
VISTO  l’art.  1 commi 1 e 2 del D.L. n. 52/2012, convertito nella legge n.94/2012, che prescrive l’obbligo per le 
Pubbliche Amministrazioni di aderire, per quanto concerne le forniture di beni e servizi, alle convenzioni  CONSIP e 
sono tenute ad avvalersi: 

a) Delle convenzioni o accordi  di quadro CONSIP; 
b) Oppure delle Centrali di Committenza regionali; 
c) Oppure di autonomi procedure, nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di 

negoziazione sul mercato  elettronico (MEPA) e sul sistema  dinamico di acquisizione , messi a disposizione 
dai soggetti di cui ai precedenti punti a) e B9 

 
-DATO ATTO, che la legge consente   l’attivazione  di autonome procedure d’appalto, conformi alla normativa vigente, 
che però devono prevedere corrispettivi inferiori indicati nelle citate convenzioni, o previsti dal MEPA; 
 
-CONSIDERATO ,inoltre, che si può procedere , con atto motivato e previo monitoraggio analitico e adeguate indagini 
esplorative di mercato, ad acquisti  in deroga a convenzioni CONSIP, quando taluni beni non siano in esse comprese , 
ovvero quando per qualità, quantità, caratteristiche, siano palesemente non funzionali alla necessità dell’ufficio o del 
servizio interessato; 
 
-Che con nota datata 30 aprile 2015, trasmessa a mezzo posta elettronica,  è stata svolta adeguata indagine 
esplorativen di mercato ed è stato chiesto alla Ditta  Solivari ,  con sede in  a Bergamo, Via Chislanzoni 27/29 –Ditta 
individuata tramite catalogo pubblicitario,un’apposito preventivo/offerta per la fornitura di un Kit di bandiere 
composto da: 
►Num.  1 BANDIERA ITALIANA –tessuto nautico adatto all’esterno-dim.  100 x 150 cm  
►Num.  1 BANDIERA EUROPEA –tessuto nautico adatto all’esterno-dim. 100 x 150 cm  
 ►Num. 2 ASTE, in alluminio anodizzato per l’esterno, diam. 32 mm, con carrucola e corda, H:m. 3,00 
►Num.  2 POMOLI dorati diam. 7 
►Num.  1 SUPPORTO  a tre innesti , per balcone,  diam.  32 mm 
 
-Che in data 30 aprile 2015, la suddetta ditta, a trasmesso tramite posta elettronica, un preventivo, portante il num. di 
prot. 156, che si allega, specificando dettagliatamente  i sotto elencati  costi, per la fornitura in questione  : 
►Num.  1 BANDIERA ITALIANA –tessuto nautico adatto all’esterno-dim.  100 x 150 cm  
 € 14,00 +IVA al 22%; 
►Num.  1 BANDIERA EUROPEA –tessuto nautico adatto all’esterno-dim. 100 x 150 cm  
 € 14,00 +IVA al 22%; 
►Num.  2 ASTE, in alluminio anodizzato per l’esterno, diam. 32 mm, con carrucola e corda, H:m. 3,00 
€  41,50 + IVA AL 22%,PER OGNI ASTA; 
►Num.  2 POMOLI dorati diam. 7 
€  9,10 + IVA AL 22%,PER OGNI POMOLO; 
►Num.  1 SUPPORTO  a tre innesti , per balcone,  diam.  32 mm 
€  41,00 + IVA AL 22%; 
►SPESE DI SPEDIZIONE  €  28,00 + IVA AL 22%; 
  
TOTALE FORNITURA    €   276,80      +  IVA AL 22%; 
 
-Che la ricerca effettuata sul Mercato Elettronico “ acquistinretepa.it” , per la fornitura di un Kit di Bandiere, come 
sopra riportato,  ha prodotto  il seguente risultato: 
Ditta con minore offerta : REGIONE SOCIALE: SERPONE – PARTITA IVA:  00454600636 – CON SEDE  IN NAPOLI- VIA 
LUCREZIA  D’ALAGNO 20 – CHE PER L’INTERA FORNITURA HA OFFERTO IL PREZZO DI €  350 ,00+IVA al 22% 
 



 
 
 
 
-DATO ATTO   che la   Ditta  Solivari ,  con sede in  a Bergamo, Via Chislanzoni 27/29 – ,     ha presentato un’offerta     
ad un prezzo  ed a condizioni  di molto inferiori (  276,80 +IVA AL 22%)  a quella della ditta    SERPONE – PARTITA IVA:  
00454600636 – CON SEDE  IN NAPOLI- VIA LUCREZIA  D’ALAGNO 20 –presente  sul Mercato Elettronico “ 
acquistinretepa.it”, che ha offero il prezzo totale di € 350 ,00+IVA al 22%; 
 
Viste le relative dichiarazioni di insussistenza delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 53 comma 16 ter del D.lgs 
165/2001, prodotti dal Responsabile del Servizio Amministrativo e dalla Ditt  Solivari ,  con sede in  a Bergamo, Via 
Chislanzoni 27/29, allegati alla presente; 
 

VISTO  il codice CIG assegnato:: Z8114BAF02 
 
Dovendo provvedere in merito 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1-Di approvare la premessa narrativa, sia nella forma che nel contenuto; 
 

2- Di procedere , per le motivazioni espresse in premessa ed in narrativa del presente atto, all’approvazione del 
preventivo della suddetta ditta Solivari ,  con sede in  a Bergamo, Via Chislanzoni 27/29, che ha offerto per l’intera 
fornitura €   276,80      +  IVA AL 22%; 
 
 
 
3-Di impegnare la spesa  come di seguito determinato: 
 

€:   337,70  
IVA COMPRESA 

Intervento: 1010202 Capitolo: 190 Redigendo Bilancio 2015 

 
  
4- Di comunicare , per i provvedimenti di propria competenza, la presente determinazione al responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
5- Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’ albo On Line e sul Sito Istituzionale del Comune. 
  
 
 
 
 
 
 
   

  

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 

  
 

OGGETTO 

 

Assunzione impegno di spesa e approvazione preventivo , per acquisto Kit Bandiere 

italiana/Europea –Con aste e fissaggi per esterno con carrucola e corde; 

CODICE CIG: Z8114BAF02 

 

 

 

Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime 

parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,  AI 

SENSI DELL’ART . 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del 

sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 

27/12/2012. 

 

  li   26/05/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Michele GERMANO’ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


  

 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 

 

 

OGGETTO 

 

Assunzione impegno di spesa e approvazione preventivo , per acquisto Kit Bandiere 

italiana/Europea –Con aste e fissaggi per esterno con carrucola e corde; 

CODICE CIG: Z8114BAF02 

 

 

 
 

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità  contabile e alla copertura finanziaria, AI SENSI DELL’ART . 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli 

interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012.   

 

  li       li   26/05/2015 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        Rag. Vincenzo Monteleone  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

 

 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data       li   

26/05/2015 

 

 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data    , 

ai sensi del   COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 

  

 

                                                                                      Il Responsabile del servizio 

                                                             Michele GERMANO’ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 
 
 

 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data    li   26/05/2015 

 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data          , 

ai sensi del COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 

 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                             F.to:  Michele GERMANO’ 

 
 

 
 
 

                 

                 Per  Copia conforme all’originale 

 

                 Li     li   26/05/2015 

 

 

                  Il Responsabile del servizio 

                        Michele GERMANO’ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


